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Ånge kommuns yttrande över remissversionen av 
Västernorrlands första regionala skogsprogram
Ärendet

Ånge kommun har tagit del av samrådshandlingen och yttrandet förhåller sig 
till de frågeställningar som Länsstyrelsen lägger särskild vikt på i missivet:

1. Insatser, har vi fångat det som är mest relevant? Borde något styrkas 
eller läggas till, och varför? Vilka justeringar i formulering skulle 
förbättra vårt läns möjligheter att bidra till visionen? Var gärna konkret 
i förslag på förändringar.

2. Nyckelaktörerna, är de rätt aktörer som föreslagits eller ska någon 
läggas till eller strykas?

3. Övriga synpunkter som kan bidra till att förbättra utformningen av det 
regionala skogsprogrammet. 

4. Eventuellt något om vad din organisation skulle kunna bidra med till ett 
kommande arbete med en aktivitetsplan.

Kommunens yttrande

Ånge kommun ser positivt på arbetet med det regionala skogsprogram som nu 
tas fram. Ambitionerna kring en bioekonomi kommer bli allt viktigare och där 
har Västernorrland mycket att erbjuda.

1. Insatser, har vi fångat det som är mest relevant? Borde något styrkas 
eller läggas till, och varför? Vilka justeringar i formulering skulle 
förbättra vårt läns möjligheter att bidra till visionen? Var gärna 
konkret i förslag på förändringar.

Ånge kommun är positiv till att det regionala skogsprogrammet inkluderar de 
tre hållbarhetsdimensionerna och Agenda 2030, men önskar en ytterligare 
förklaring och förtydligande kring vad hållbart skogsbruk egentligen innebär.

Vårt rena vatten lyfts allt mer som en av våra viktigaste resurser – speciellt ur 
ett framtida, nationellt och internationellt perspektiv. Vår skogsnäring är högst 
bidragande till att vi kan ha detta rena vatten även i framtiden. Ånge kommun 
vill att denna dimension fördjupas och förtydligas i skogsprogrammet.
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En ännu tydligare koppling till hållbarhetsdimensionerna, Agenda 2030 och de 
nationella miljömålen skulle vara vägledande för vad som behöver 
åstadkommas. Ånge kommun noterar att många av de mål och delmål som det 
regionala skogsprogrammet kan och ska bidra till inte finns listade på sidan 10. 
Om de åtgärder som listas där är exempel så bör detta förtydligas.  

I Ånge kommun finns stora arealer av skogsmark och skogsbruket är en av 
våra viktigaste näringar som både behöver bevaras och utvecklas. Samtidigt 
som det traditionella skogsbruket är fortsatt viktigt, kommer det en ny 
generation av skogsägare och andra entreprenörer som ser fler och andra 
värden i skogen och kopplingar till fler näringar, ofta med direkt koppling till 
hållbarhetsdimensionerna. 

Det finns ett växande behov och intresse i samhället för att nyttja skogen på 
flera sätt, men remissversionen uppfattas mer som ett skogsbruksprogram, inte 
ett skogsprogram. Remissversionen tar utgångspunkt i skogsnäringen, men 
förväntningarna på ett skogsprogram är bredare än på ett skogsbruks-program. 
Skogen har fler värden än det traditionella skogsbruket, exempelvis för 
exploatering av vindkraft, friluftsliv och besöksnäring. 

Det är på den kommunala nivån som dessa olika intressen så småningom 
landar och Ånge kommun önskar en fördjupad diskussion kring dessa olika 
intressen redan på regional nivå. Ånge kommun ser därför positivt på en 
fördjupad diskussion och ställningstagande i ex. rubrik 3.3 om mångbruket. 
Kapitlet bör med fördel breddas och innehålla fler delar av det som i inledning 
beskrivs under ”sociala värden” men också som ekonomiskt värde då det 
gynnar näringslivet.

Ånge kommun är tveksam till alltför många styrande dokument och har därför 
i dagsläget svårt att se behovet av en separat trähusstrategi för kommunen. 
Texten i rubrik 3.4.3 kan med fördel justeras till ”Stimulera byggande i trä i 
länets alla kommuner. Ett sätt kan vara att verka för att perspektivet förs i 
relevanta kommunala styrdokument.”

2. Nyckelaktörerna, är de rätt aktörer som föreslagits eller ska någon 
läggas till eller strykas?

Ånge kommun ser positivt på det sätt som valts, att ha utpekade nyckelaktörer 
för varje fokusområde. Ånge kommun kan dock inte styrka att kommunerna 
har en nyckelroll kring internationellt arbete och ser därför gärna att 
kommunerna tas bort som nyckelaktör inom detta fokusområde. Däremot är 
information och kunskapsspridning, dvs kopplingen till akademin, något som 
är mycket viktigt för kommunen och där vi gärna ser att kommunerna läggs till 
som nyckelaktör.
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3. Övriga synpunkter som kan bidra till att förbättra utformningen av 
det regionala skogsprogrammet 

Den bild som sammanfattar den regionala energi- och klimatplanens 
fokusområden ger både en tydlighet och möjlighet till snabb överblick. En 
sådan kan med fördel även tas fram för det regionala skogsprogrammet. 
Dokumentets kapitelindelning kan med fördel justeras för att ytterligare 
förtydliga vilka fokusområden Västernorrland lyfter.

Det regionala skogsprogrammets koppling till övriga regionala planer, som 
RUS, klimat- och energi samt smart specialisering, bör förtydligas. Det ger 
helhet och tydlighet för det fortsatta arbetet.

Ånge kommun noterar att besöksnäringen och friluftslivet inte har varit 
representerade i styrgruppen. Att så snart som möjligt tillse ett sådant 
samarbete ökar chanserna att programmet kan ta några steg framåt i de olika 
målkonflikter som finns. Ånge kommun deltar gärna i detta samarbete och 
menar att de bör genomföras på regional nivå.

4. Eventuellt något om vad din organisation skulle kunna bidra med till 
ett kommande arbete med en aktivitetsplan.

Ånge kommun ser positivt på den kommande processen med att ta fram en 
aktivitetsplan. Det är en viktig process där vi som kommun gärna är med och 
bidrar på det sätt vi kan. 

FÖR ÅNGE KOMMUN

Erik Lövgren Stefan Wallsten
Kommunstyrelsens ordförande Kommunchef
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